
 
Centrale di committenza pubblica 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo 9 - 21013 Gallarate (VA) Sede Operativa: Centro Direzionale Isola G8 - 80143 Napoli (Na) 

Tel. 06 77590016 - 0817879239 - fax 0817879992 - asmelcons@asmepec.it - www.asmecomm.it 
P. IVA 12236141003 

1 

DETERMINA DEL RUP 

Del 27/02/2018 
 

PROCEDURA PER LA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA TELEMATICA DI E-

PROCUREMENT PUBBLICO - CIG 73383695AB. 

L’anno 2018 il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 15:00, presso gli uffici di Asmel consortile - 

Centro direzionale isola G8 - 80143 Napoli, il sottoscritto arch. Gennaro Tarallo, in qualità di RUP 

della procedura di gara in oggetto, relativamente al procedimento di affidamento dell’appalto di 

servizi in oggetto.  

PREMETTE CHE 

Con determina del Consigliere delegato del 18 dicembre 2017 è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) affinché lo stesso, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016 svolgesse 

tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento così come previsti dal codice; 

Con determina del C.D. del 18 dicembre 2017 è stata approvata la pubblicazione della 

documentazione di gara approntata dallo scrivente; 

In data 04/01/2018 è stata pubblicata, su l’albo pretorio e sulla Gazzetta Ufficiale n. 2 del 

05/01/2018, la gara per la fornitura di una piattaforma di mercato elettronico e servizi connessi 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.lgs. 

50/2016 (CIG 73383695AB); 

PRESO ATTO CHE 

Entro la scadenza, fissata il 09 febbraio 2018 alle ore 12:00, ha presentato domanda di 

partecipazione un solo operatore economico;  

Il disciplinare di gara ha previsto, all’art. 4.1 comma c., che si procederà all’aggiudicazione 

dell’appalto anche in presenza di una sola offerta valida, sempreché sia ritenuta congrua, 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

L’apertura delle buste è stata fissata il 13 febbraio 2018 alle ore 10:00, presso la sede di ASMEL 

Consortile Soc. Cons. a r.l. al Centro Direzionale, Isola G8 80143 Napoli, così come previsto dal 

bando di gara; 

Con determina del Consigliere Delegato del 12 febbraio 2018 è stata nominata la Commissione per 

la valutazione delle offerte alla suddetta gara. 

In data 27/02/2018, il Presidente della Commissione di Gara ha consegnato al RUP le risultanze 

dei lavori della procedura in oggetto e, in particolare, ha consegnato i verbali redatti dalla 



 
Centrale di committenza pubblica 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo 9 - 21013 Gallarate (VA) Sede Operativa: Centro Direzionale Isola G8 - 80143 Napoli (Na) 

Tel. 06 77590016 - 0817879239 - fax 0817879992 - asmelcons@asmepec.it - www.asmecomm.it 
P. IVA 12236141003 

2 

commissione contrassegnati con n.1 del 13/02/2018 in seduta pubblica, n.2 del 13/02/2018 e n. 

03 del 20/02/2018 e n.4 del 21/02/2018 in seduta riservata. Il resoconto della seduta pubblica, 

di cui al verbale n.5 del 26/02/2018, al termine della quale è stato verificato che l’offerta del 

concorrente Net4market-CSAMed S.r.l. – ha conseguito un punteggio complessivo di 90 punti, 

considerando il totale dei punteggi attribuiti per l’offerta tecnica (60 punti) e quella economica 

(30 punti). Il ribasso espresso, in valore percentuale così come richiesto dal disciplinare di gara, è 

stato del 20%. Pertanto la Commissione, durante la seduta pubblica, ha compiuto le opportune 

valutazioni ritenendo l’offerta congrua, conveniente e idonea. 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse sopra esposte, e che si intendono integralmente riportate, quale 

parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 

2. Di approvare il verbale n.5 della Commissione di Gara del 26/02/2018 dal quale risulta 

aggiudicataria, unica offerente, la ditta Net4market-CSAMed S.r.l., con sede in Via Sesto 41 - 

26100 Cremona (CR); che ha ottenuto un punteggio complessivo di 90 punti, offrendo un 

ribasso pari al 20%, per un importo complessivo offerto di euro 320.000,00; 

3. Di proporre l’aggiudicazione alla ditta Net4market-CSAMed S.r.l. per la fornitura di una 

piattaforma telematica di e-procurement pubblico - CIG 73383695AB; 

4. Di poter procedere alla sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art.32, comma 10, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m. e i., senza attendere il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

dall’aggiudicazione; 

5. Di proporre l’esecuzione al contratto nelle more degli adempimenti propedeutici alla 

dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, ravvisandosi le condizioni per l’urgenza di cui 

all’art.8 del Capitolato Speciale d’Appalto, in attuazione dell’art.32, comma 13 del D.lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.  

6. Di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale, 

in capo alla ditta aggiudicataria, così come previsto dall’avviso pubblico. L’efficacia del 

provvedimento di aggiudicazione è pertanto subordinata all’esito della verifica, con la 

conseguenza, in caso di esito negativo, che ogni effetto medio tempore prodotto dal 

provvedimento stesso deve considerarsi come mai posto in essere; 

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi 

propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del 

presente procedimento; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art.23 del D.lgs. 33/2013 e alle pubblicazione previste dall’art. 29 comma 1 del D.lgs. 

50/2016; 



 
Centrale di committenza pubblica 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo 9 - 21013 Gallarate (VA) Sede Operativa: Centro Direzionale Isola G8 - 80143 Napoli (Na) 

Tel. 06 77590016 - 0817879239 - fax 0817879992 - asmelcons@asmepec.it - www.asmecomm.it 
P. IVA 12236141003 

3 

9. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sull’Albo Pretorio di ASMECOMM.  

Il Responsabile del Procedimento 

arch. Gennaro Tarallo 


